
 

     
 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛАІ-ІІІ СТУПЕНІВ № 27                                          

ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА м. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

НАКАЗ 

 

04.01.2023  року                                          Хмельницький    № 3  

 

 
Про затвердження заходів    

з профілактики дитячого 

травматизму на 2023 рік 

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону праці», «Про дорожній 

рух», Кодексу цивільного захисту України, наказу Департаменту освіти та науки 

Хмельницької міської ради  від 30.12.2022 року № 215 «Про затвердження заходів з 

профілактики дитячого травматизму у закладах освіти міста Хмельницької міської 

територіальної громади на 2023 рік»  та з метою попередження дитячого травматизму в 

закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи з профілактики дитячого травматизму на 2023 рік  (Додаток). 

2.  Класним керівникам та вчителям-предметникам забезпечити виконання заходів з 

профілактики дитячого травматизму.  

                               Протягом року  

3.  Заступнику директора з виховної роботи Марчук Т.Я. інформувати  щоквартально 

Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради про виконання заходів. 

Інформацію про проведені заходи надсилати на електронну адресу: inspektor_snkd@ukr.net. 

До24.03.2023,23.06.2023, 

22.09.20203, 24.11.2023 року 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

 

 

 

 

       Директор                                                                            Павло АНДРОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток  



             до наказу  № 3 

                   від 04.01.2023 року 

 

 

Заходи 

спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 27                                                    

імені Дмитра Іваха м. Хмельницького  

з профілактики дитячого травматизму  

на 2023 рік   

 

№ з/п Назва заходу  Дата 

проведення 

Відповідальний  

1.  Нарада при директору «Аналіз причин нещасних 

випадків пі час освітнього процесу, на підставі 

результатів аналізу провести  профілактичні заходи 

щодо їх запобігання» 

Лютий, 

2023 

 

2.  Тиждень знань з основ  безпеки життєдіяльності Квітень, 

листопад 

 2023 року 

Марчук Т.Я. 

Пивовар Д.В. 

Шуя І.О. 

3.  День цивільного захисту Квітень  

2023 року 

Іваненко Л.М., 

Григоренко І.І. 

4.  Тиждень безпеки дорожнього руху Травень, 

вересень 

2023  року 

Марчук Т.Я., 

Лісовська О.Д. 

5.  Тиждень пожежної безпеки Лютий, 

жовтень 

2023 року 

Марчук Т.Я., 

Лісовська О.Д. 

Григоренко І.І. 

6.  Участь в інструктивно-методичних нарадах  щодо 

пропаганди здорового, активного способу життя, 

навчання правилам пожежної безпеки та 

правильного поводження в побуті. 

Згідно плану 

роботи 

Департаменту 

освіти 

 

7.  Організувати роботу дружини юних пожежників з 

метою формування знань, умінь та навичок з правил 

пожежної безпеки. 

Упродовж 

року 

Лісовська О.Д. 

8.  Зустрічі учнів з працівниками патрульної поліції  

м. Хмельницького, Хмельницького міського 

управління  ГУ ДСНС України у Хмельницькій 

області, Державним територіально-галузевим 

об’єднанням «Південно-західна залізниця», 

товариством Червоного Хреста, Спілкою 

автомобілістів з метою пропаганди здорового 

активного способу життя, навчання правилам 

пожежної безпеки та правильного поводження в 

побуті,  формування відповідального ставлення 

дітей до особистої безпеки 

Упродовж 

року 

Марчук Т.Я., 

Лісовська О.Д., 

класні керівники  

1 – 11-х класів 

9.  Робота з сім’ями, які опинилися в складних 

життєвих обставинах і потребують соціальної 

підтримки. За потреби брати участь у обстеженні 

матеріально-побутових  умов неповнолітніх 

Упродовж 

року  

Марчук Т.Я., 

Пивовар Д.В.,  

Шуя І.О., 

класні керівники  

1 – 11-х класів 

10.  Забезпечити заклад освіти первинними засобами 

пожежогасіння відповідно до норм чинного 

Упродовж 

року 

Андрощук П.П. 

Іванов О.В. 



законодавства 

11.  Забезпечити висвітлення у ЗМІ проблем 

безпеки дорожнього руху, пожежної безпеки, 

безпеки поведінки на воді, безпеки використання 

газу в побуті, посилення громадського порядку у 

місцях перебування дітей дошкільного віку та учнів  

Упродовж 

року 

Марчук Т.Я., 

Ляшківський С.Ю. 

12.  Привести в працездатний стан системи 

виявлення та гасіння пожеж, внутрішнього і 

зовнішнього протипожежного водопостачання 

Упродовж 

року  

Андрощук П.П. 

13.  Участь у конкурсі малюнків на тему «Охорона праці  

очима дітей» 

Лютий,  

2023 року 

Гальченко М.Р., 

Козак А.Д. 

14.  Участь у конкурсі та виставці малюнків «Безпека 

дітей у побуті» 

Квітень, 

листопад, 

2023 року 

Класні керівники  

1 – 11-х класів, 

Гальченко М.Р., 

Козак А.Д. 

15.  Лекції з правил безпеки пішоходів на залізниці. Упродовж 

року  

Марчук Т.Я., 

класні керівники  

1 – 11-х класів 

16.  Поновити куточок безпеки життєдіяльності Упродовж 

року  

Лісовська О.Д. 

17.  Конкурси, вікторини з питань безпеки 

життєдіяльності 

Упродовж 

року  

Пивовар Д.В., 

Шуя І.О., 

класні керівники  

1 – 11-х класів 

18.  Батьківські збори на яких розглянути питання щодо 

попередження дитячого травматизму та  проведення 

безпечного відпочинку дітей 

Березень, 

вересень 

 2023 року 

Класні керівники  

1 – 11-х класів 

 

19.  Бесіди з учнями з профілактики суїцидальної 

поведінки та попередження насильства у сім’ї 

Упродовж 

року  

Пивовар Д.В., 

Шуя І.О., 

 класні керівники  

1 – 11-х класів 

20.  Організація та проведення конкурсів та виставок 

дитячих малюнків з безпеки дорожнього руху, 

тематичних театралізованих уроків для молодших 

школярів 

Квітень,  

травень, 

вересень, 

листопад  

2023 року 

Класоводи 

1 – 4-х класів 

 

21.  Проведення екскурсій для школярів в підрозділи ГУ 

ДСНС України у Хмельницькій області для 

ознайомлення з діяльністю оперативно-

рятувальних служб. 

Квітень, 

листопад 

2023 року 

Класні керівники  

1 – 11-х класів 

 

22.  Систематичне проведення інструктажів з 

поведінки учнів в канікулярний час, під час 

літнього та зимового відпочинку на воді, поблизу 

водоймищ, з метою попередження дитячого 

травматизму.   

Упродовж 

року  

Класні керівники  

1 – 11-х класів 

 

23.  Заходи, спрямовані на запобігання дитячій 

бездоглядності та безпритульності, із 

забезпеченням своєчасного повернення таких 

дітей у навчальні закладиосвіти, посилення їх 

соціальної та правової опіки, поліпшення виховної 

Упродовж 

року  

Марчук Т.Я., 

Пивовар Д.В., 

Шуя І.О.,  

класні керівники  

1 – 11-х класів 



роботи з ними; виявлення осіб, які залучають дітей 

до протиправної діяльності, здійснюють продаж 

спиртних напоїв і тютюнових виробів 

неповнолітнім особам. 

24.  Систематичний контроль за організацією безпеки 

життєдіяльності учнів під час  освітнього процесу  

Упродовж 

року  

Адміністрація 

школи 

25.  Створити умови для належного харчування дітей у 

школі відповідно до чинного законодавства 

Упродовж 

року 

Андрощук П.П. 

26.  Забезпечити школу первинними засобами 

пожежогасіння відповідно до норм. Привести в 

працездатний стан системи виявлення та гасіння 

пожеж, внутрішнього і зовнішнього 

протипожежного водопостачання. 

Упродовж 

року  

Адміністрація 

школи 

27.  Систематично здійснювати перевірки стану 

ігрових та спортивних майданчиків на відповідність 

їх вимогам безпеки 

Упродовж 

року  

Адміністрація 

школи 

28.  Організувати належне утриманням території 

закладу в осінньо-зимовий період: забезпечити 

своєчасне прибирання листя, посипання піском 

доріжок, очищення від льоду і снігу прилеглої 

території. 

В осінньо-

зимовий 

період 

Іванов О.В. 

  

 

Заступник директора з виховної роботи                                                   Тетяна   МАРЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

З наказом № 3     від 04.01.2023 року «Про затвердження заходів з профілактики дитячого 

травматизму  на 2023 рік» ознайомлені: 

 

Тетяна МАРЧУК   

Людмила ІВАНЕНКО  

Наталя ВАРЕНИЦЯ 

      Ольга ЛІСОВСЬКА   

      Марина ДУБИНА  

      Аліна ЮНЧИК  

      Олена БАРИШНІКОВА  

      Лілія КІРИК   

      Валентина КАПЕЛЮШОК 

      Людмила ЛИСА  

      Наталя  ОСИКА  

      Тетяна  КУШНІР 

      Руслана  БУТА  

      Ольга  БОДАРИЧ  

      Вікторія ДЕРИКОНЬ 

      Інна ПЕТРИШЕНА 

      Сергій ЛЯШКІВСЬКИЙ 

      Оксана ДЯЧОК 

      Інна ВОЛЄВА 

      Наталія ВІКАРНА 

      Ніна ПОМІНЧУК 

      Валентина КАБАРУХІНА  

      Людмила МЕЛЬНИК 

      Олена МУЗИКА 

      Ірина МЕЛЬНИК 

      Тетяна КАЛЕНДАР  

      Лариса БАХМАЦЬКА 

      Лариса  КОЗІЦЬКА 

      Любов ШПИЧКО 

      Наталія  КОЦЮБА 

      Ірина  ШУЯ 

      Таміла ВИШПОЛЬСЬКА 

 Сергій БЛАЩУК 

Наталія БЛАЩУК 

Олександр РОЗІЗНАНИЙ 

Ірина ШЕВЧУК 

Артем МУЛЯР 

Ігор ГРИГОРЕНКО 

Вікторія КУЧЕР 

Діана ПИВОВАР 

Ольга МОРОЗЕНКО 

Олена МАКСИМЧУК 

Надія КРИВОРУЧКО 

Олена ДРАГУН-РОГОЗА 

Лариса КРИВОРУКА                               

Марія ГАЛЬЧЕНКО 

Анжела КОЗАК 

       

 

 


